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روزنامه نیویورک تایمز ]آمريكا[

چرا آمریکا نمی تواند مسیرش را اصلاح کند؟
نیویورک تایمز از نگرانی رای دهندگان آمریکایی نسبت به 
تشدید چرخه خشونت سیاسی در این کشور نوشته است. 
در این گزارش آمده اســت: »زنگ خطر نسبت به مسیر 
آمریکا به صدا درآمده، چراکه این کشــور در حال فاصله 
گرفتن از ایده  آل هایی است که روزگاری به ملت های دیگر 
دیکته می کرد. امروز دمکراسی های جهان می پرسند، چرا 

آمریکا نمی تواند خودش را اصلاح کند؟«

کنگره آمریکا شــامگاه گذشته، 
با گذشــت حدود 24ساعت پس 
از آغــاز انتخابات میــان دوره ای 
مجلس نمایندگان و مجلس سنا، آرایش تقریبی 
خود را برای 2سال آینده شناخت. برخلاف برخی 
پیش بینی ها و نظرســنجی ها که انتظار داشتند 
نتایــج انتخابات میــان دوره ای با »مــوج قرمز« 
جمهوری خواهان و اختلاف فاحش آرای 2حزب 
به نفع حزب جمهوری خواه به پایان برسد، آنچه از 
صندوق های رأی بیرون آمد، وضعیت متفاوتی را 
نشان می دهد. نیویورک تایمز درباره وضعیت نتایج 
انتخابات کنگره آمریکا گــزارش داد که احتمالا 
مجلس نمایندگان نصیــب جمهوری خواهان و 
مجلس سنا نیز در کنترل حزب دمکرات خواهد 
بود. این نتایج البته تا شــمارش نهایی آرا قطعی 
نیســت، اما اگر پرونده انتخابات کنگره آمریکا به 
همین شــکلی که نیویورک تایمز و البته بسیاری 
دیگر از رسانه های آمریکایی تحلیل کرده با سلطه 
جمهوری خواهان در مجلس نمایندگان و اکثریت 
دمکرات در مجلس سنا بسته شــود، تا پایان کار 
دولت بایدن طی 2ســال آینده با پدیده ای به نام 

»کنگره متوازن« روبه رو خواهیم بود.
کنگره آمریکا از 2مجلس نمایندگان و سنا تشکیل 
شده است. در انتخابات میان دوره ای کنگره، همه 
435کرسی مجلس نمایندگان و یک سوم یعنی 
34کرســی از 100کرسی ســنا به رأی گذاشته 
شــدند. طول دوره اعضای مجلــس نمایندگان 
2سال و مدت حضور سناتورها در مجلس سنا برای 
یک دوره 6ساله اســت، اما هر دو سال یک سوم از 
اعضای مجلس سنا در انتخابات ها تغییر می کنند؛ 
این گونــه رأی گیری باعث می شــود تــا آرایش 
سیاسی نهاد قانونگذاری آمریکا هر دوسال یک بار 

تغییر کند.
وقتی کنگره چهره متــوازن به خود می گیرد، 
در عمل قدرت هر دو حــزب جمهوری خواه و 
دمکرات به صــورت برابر در نهــاد قانونگذاری 
آمریکا تقسیم می شود. از ســوی دیگر اگرچه 
هم مجلــس نمایندگان و هم ســنا قــادر به 
تصویب لوایح و قوانین هستند، اما در هرکدام 
از این مجلس ها، هــر قانونی کــه به تصویب 
برســد، پیش از ارجاع بــه رئیس جمهور، باید 
توســط مجلس دیگر هم به تصویب برسد. در 
وضعیت کنگره متوازن، ممکن اســت هر کدام 
از احزاب جمهوری خواه یا دمکرات برای نهایی 
کردن مصوبه هــای خود برای ارجــاع به کاخ 
سفید، با مخالفت حزب مقابل در سنا یا مجلس 
نمایندگان روبــه رو شــوند و در این وضعیت 
تصویب نهایی قوانین با پیچیدگی بیشتر همراه 
خواهد بود. به طور معمــول در وضعیت کنگره 
متوازن، رهبران ارشد و اعضای هر دو حزب برای 
نهایی کردن مصوبات و طرح های موردنظر خود 

در مجلس ناگزیر به وارد شدن به رایزنی با طرف 
مقابل هستند.

عملکرد بهتر از حد انتظار دمکرات ها
نسبت به آنچه برخی از نظرســنجی ها تا قبل از 
برگزاری انتخابات اخیــر پیش بینی کرده بودند، 
نتایج انتخابــات میان دوره ای بــرای دمکرات ها 
بسیار خوب بوده است. این وضعیت را اکونومیست 
نیز در گزارشــی تأیید می کند و می گوید به طور 
معمول حزب حاکم در کاخ سفید یا همان حزب 
رئیس جمهور تقریبا همیشه در همه انتخابات های 
میان دوره ای بد عمــل می کنــد. در 36دوره از 
39دوره انتخاباتی که پس از جنگ داخلی آمریکا 
برگزار شــده، حزبی که کاخ ســفید را در دست 
داشــته، در کنگره کرســی های خود را از دست 
داده اســت. تنها اســتثنا، مربوط به شرایط پس 
از اســتیضاح بیــل کلینتون بود که بســیاری از 
رأی دهندگان فکر می کردند که جمهوری خواهان 
بیش از حــد قدرتمند خواهند شــد، اما با وجود 
اســتیضاح کلینتون، مردم به حزب او رأی دادند. 
این وضعیت پس از 11ســپتامبر هم تکرار شد و 
وقتی جورج بوش جمهوری خــواه، کنترل کاخ 
سفید را در دست داشت، رأی دهندگان آمریکایی 
تحت تأثیر فضای پس از حادثه 11سپتامبر کنترل 
یکدست کنگره را نیز به جمهوری خواهان واگذار 
کردند. در شرایط فعلی نیز با تورم بالای 8درصد 
و محبوبیت پایین جو بایــدن، انتظار می رفت که 
جمهوری خواهــان برنده هــر دو مجلس کنگره 

باشند، اما چنین نشد.
هنــوز با قاطعیــت نمی تــوان وضعیت ســنا را 
پیش بینی کرد، امــا حتی اگر با توجــه به آرای 
بســیار نزدیک 2حزب در این انتخابات، آرایش 

سیاسی در سنا به صورت 50، 50تقسیم شود، باز 
هم در مصوبات آتی سنا با آرای برابر 2حزب، رأی 
معاون اول رئیس جمهــور تعیین کننده خواهد 
بود. در شرایط کرسی های برابر، رأی معاون اول 
رئیس جمهور هم محاسبه می شود و تعداد آرای 
حزب حاکم به 51رأی خواهد رسید. در این شرایط 
باز هم دمکرات ها در مجلس سنا قادر به پیشبرد 

برنامه های خود خواهند بود.

باخت ترامپ
تا پیش از برگزاری انتخابــات و قبل از آنکه نتایج 
اولیه اعلام شــود، برخی رســانه های نزدیک به 
ترامپ اعلام کــرده بودند که احتمــالا او پس از 
آنکه جمهوری خواهان کنتــرل 2مجلس کنگره 
را به دست بگیرند، در یک جشن پیروزی، نامزدی 
خود برای انتخابات ریاســت جمهوری 2024را 
اعلام خواهد کرد، اما نتایج انتخابات براساس آنچه 
ترامپ می خواســت، پیش نرفت. برخی رسانه ها 
ازجمله روزنامه تلگــراف انگلیس، حتی ترامپ را 

بازنده انتخابات کنگره خوانده اند.
نگاهی به نتایج انتخابات نیز حاکی از آن اســت 
که فقط برخی از نمایندگانی کــه مورد حمایت 
ترامپ قرار داشتند، توانستند به کنگره راه یابند و 
برخی دیگر با وجود آنکه ترامپ برای آنها ساعت ها 
سخنرانی کرده بود، اما در نهایت میدان انتخابات 
را به رقبــای دمکرات باختند. محمــت آز، نامزد 
جمهوری خواه ســنا در پنســیلوانیا، که بارها در 
ســخنرانی های ترامپ کنــار او ایســتاده بود، از 
جان فترمن، نامزد دمکرات ها شکســت سختی 
خورد. در همه نظرســنجی ها این کرســی به نام 
جمهوری خواهان نوشته شــده بود. در میشیگان 
نیز، تودور دیکســون، نامزد منتخــب ترامپ در 

انتخابات فرمانداری، نتوانســت نامزد دمکرات را 
کنار بزند. همچنین نامزد مــورد حمایت ترامپ 
برای فرمانداری در ویسکانسین متحمل شکست 
سنگینی شد. باخت برخی نامزدهای جمهوری خواه 
در انتخابات اخیر کنگره و فرمانداری ها حتی تا آنجا 
بود که مت ویلشتاین، استراتژیست جمهوری خواه 
در حساب توییتری خود نوشــت: »ما فرمانداری 
پنســیلوانیا و یک کرسی ســنا را از دست دادیم. 
جمهوری خواهان در پنســیلوانیا از ترامپ بسیار 

عصبانی خواهند شد.«
به نظر می رسد که انتخابات اخیر کنگره برای ترامپ 
نوعی همه پرسی بوده اســت و اکنون که برخی از 
نامزدهای مورد حمایت او متحمل شکست شده اند، 
رهبران و ســران ارشــد جمهوری خواه نیز برای 
حمایت از ترامپ در انتخابات آتی ریاست جمهوری 
2024دچار تردید شــده اند. در همین ارتباط نیز 
یک منبع جمهوری خواه به فاکس نیوز گفت: »اگر 
قبلًا مشخص نبود، اکنون باید مشخص شده باشد 
که ما با مسئله ترامپ روبه رو هستیم.« تلگراف هم 
پیش بینی کرده که اگر جمهوری خواهان نتوانند 
در مجلس سنا پیروزی قاطع به دست آورند، میچ 
مک کانــل، رهبر جمهوری خواهان ســنا، ترامپ 
را مسئول واگذاری کرســی هایی می داند که قبلا 
به دست آوردن آنها برای جمهوری خواهان آسان 

بود و اکنون از دست رفته است.
نیویورک تایمز با اشاره به آنکه ترامپ نتواسته در 
انتخابات اخیــر به همه اهداف خود دســت یابد، 
نوشته است: »آن موج سهمگین قرمزی که ترامپ 
هفته ها پیــش آن را پیش بینی کرده بود، به وقوع 
نپیوست.« سناتور لیندزی گراهام جمهوری خواه 
که جزو افراد بســیار نزدیک به ترامپ محســوب 
می شود، به ان بی ســی نیوز گفته است: »مطمئناً 

موج قرمز جمهوری خواهان در کار نیست.«

چرا موج قرمز به راه نیفتاد؟
موج قرمز مورد انتظار ترامپ، یعنی پیروزی قاطع 
جمهوری خواهــان برای کنترل هــر دو مجلس 
کنگره، اتفاق نیفتــاد. برخــی تحلیل های اولیه 
درباره اینکه چرا چنین موجی بــه راه نیفتاده، به 
عملکرد بایدن اشاره دارند. نیویورک تایمز مشارکت 
رأی دهندگان جوان و دانشجویان را در انتخابات 
اخیر بســیار قابل توجه عنوان کرده است. یکی از 
برنامه های در حال اجرای دولت دمکرات بایدن، 
بخشش بدهی  وام های دانشــجویی بوده است؛ از 
این رو حمایت بخش قابل توجهی از دانشــجویان 

آمریکایی از دمکرات ها طبیعی به نظر می رسد.
اکونومیســت نیز باخت نامزدهای مورد حمایت 
ترامپ را بی ارتباط با عملکرد ضعیف آنها نمی داند 
و معتقد است 330نامزدی که ترامپ از آنها برای 
انتخابات کنگره و فرمانداران ایالتی حمایت کرده، 

همگی دارای کارنامه های قوی نبوده اند.

ترامپ؛ بازنده بزرگ  انتخابات کنگره
 در انتخاباتی که حزب جمهوری خواه کمتر از انتظارها ظاهر شد، شمار زیادی

از نامزدهای مورد حمایت دونالد ترامپ هم جزو بازنده ها بودند

مولود چاووش اوغلو 
وزیر خارجه ترکیه

هم اکنون تماس ها بین سرویس های 
اطلاعاتــی ترکیــه و ســوریه همچنــان 
ادامــه دارد.  ثباتــی  بــا  بــه شــکل 
احتمالا ترکیه ســطح روابط با ســوریه 
را درصــورت فراهــم شــدن شــرایط 
مناســب، از ســطح مذاکــرات امنیتی 
مذاکــرات  ســطح  بــه  اطلاعاتــی  و 
دیپلماتیــک ارتقــا خواهــد داد. در 
حــال بررســی ایــن موضــوع هســتیم. 

)المیادین(

آناتولی آنتونوف
سفیر روسیه در آمریکا

مرکز تصمیم گیــری درباره سرنوشــت 
اوکرایــن خــارج از مرزهــای ایــن کشــور 
اســت امــا گفت وگوهــای سیاســی 
بیــن روســیه و آمریــکا تقریبــاً فلــج 
شــده و همکاری هــای دوجانبــه حتــی 
در موضوعــات مشــترک نیــز از بیــن 
رفتــه اســت. روســیه معتقد اســت که 
حفــظ کانال هــای ارتباطــی بــا آمریــکا 
بــرای جلوگیــری از تقابل بــا پیامدهای 
غیرقابــل پیش بینــی، مهــم اســت. 

)اسپوتنیک(

 رئیس جمهوری چین: 
برای جنگ آماده باشید

رئیس جمهــوری چیــن از ارتش کشــورش 
خواســته تــا اطمینــان حاصل کنــد آماده 
پاسخگویی به تهدیدهای امنیتی ناشی از یک 
دوره جدید از تلاطم و التهاب جهانی هســت. 
به گزارش راشــا تودی، »شــی جین پینگ« 
رئیس  جمهــوری چین، گفته اســت: »جهان 
هم اکنون دستخوش تحولات و تغییراتی است 
که در یک قرن دیده نشده بود بنا براین ارتش 
باید قاطعانه از حاکمیت ملی، امنیت و منافع 
کشور دفاع کند.« شــی جین پینگ همچنین 
بار دیگــر با اذعان بــه  اینکه خطــر درگیری 
مسلحانه بر ســر تایوان وجود دارد، تأکید کرد 
که »ســرزمین مادری« این حق را برای خود 
محفوظ می دارد که از نیــروی نظامی جهت 
جلوگیری از تلاش های احتمالی دولت تایوان 

برای اعلام استقلال استفاده کند.

نقل قول  جهان نما

 خبر

کیوسک

دیسانتیس؛ رقیب جمهوری خواه ترامپ
ران دیســانتیس، نامزد جمهوری خواه آمریکا در انتخابات فرمانداری فلوریدا توانســت 
بار دیگر پیروز شــود. پیروزی او اما با اســتقبال نه چندان گرم ترامپ روبه رو شده است. 
بسیاری گفته اند که دیسانتیس یک رقیب احتمالی جمهوری خواه در برابر دونالد ترامپ در 
رقابت های درون حزبی برای انتخابات ریاست جمهوری 2024است. عملکرد قوی دیسانتیس 

در فلوریدا باعث شده تا او یک چهره قدرتمند سیاسی از خود نشان دهد و این چیزی 
نیست که ترامپ بخواهد. ایندیپندنت گزارش داده که اگرچه ترامپ تاکنون در صدر 

نظرســنجی ها قرار دارد و به عنوان  نامزد اصلی جمهوری خواهان برای انتخابات 
ریاست جمهوری 2024شناخته می شود، اما دیسانتیس قوی ترین رقیبش 

خواهد بود و با پیروزی در فلوریدا گمانه زنی ها حاکی از آن است که خیز 
بعدی او برای رقابت های ریاســت جمهوری 2024 و ورود به کاخ سفید 
است. دیسانتیس تاکنون از صحبت در مورد انتخابات ریاست جمهوری 

آینده و رقابت با ترامپ اجتناب کرده؛ هرچند اقداماتش حاکی 
از آن است که در حال فراهم کردن مقدمات است. او در 2سال 

گذشته، 200 میلیون دلار کمک مالی دریافت کرده که رکورد 
نامزدهای فرمانداری را شکسته اســت. ترامپ پیش تر 

دیســانتیس را »آدم خوبی« توصیف کرده و گفته بود 
کــه از او »کدورتی« ندارد، اما در ادامه هشــدار داد: 

»اگر دیسانتیس در انتخابات شــرکت کند، ناچارم 
حرف هایی بزنم که چندان خوشایند نخواهد بود. من 

درباره او بیشتر از هر کسی می دانم.«

مکث

گزارش

بحرین؛ نمایش انتخابات در غیاب مردم 
انتخابات بحرین در شرایطی برگزار می شود که طیف 

 گسترده ای از مردم و گروه های سیاسی 
رفتن پای صندوق های رأی را تحریم کرده اند 

بحرین 2روز دیگر )21آبان( در شــرایطی انتخابات پارلمانی و 
شــهرداری ها را برگزار می کند که احزاب اپوزیسیون به همراه 
جمعیت وفاق ملی اسلامی این انتخابات را تحریم کرده اند؛ جبهه 
سیاسی قدرتمندی که در انتخابات 2010بیش از 65درصد آرا 
را به دست آورده بود. به اعتقاد ناظران سیاسی، »حمد بن عیسی 
آل خلیفه« شاه بحرین، بدون توجه به معنای انتخابات و دمکراسی، 
به برگزاری ظاهری انتخابات اکتفا کرده تا از این طریق در مواجهه 
با اتهامــات احتمالی بین المللی از برگــزاری انتخابات به عنوان 

نشانه ای دال بر وجود دمکراسی در این کشور یاد کند.
این در حالی است که از زمان آخرین انتخابات در سال 2018 که 
به دور از شفافیت و ناسالم برگزار شد فضای جامعه مدنی بحرین 
به شدت محدود شده و مردم از حق خود برای تعیین سرنوشت 
محروم شده اند. مشارکت نداشتن شیعیان که بیش از 60درصد از 
جمعیت بحرین را تشکیل می دهند در ساختار قدرت و مدیریت، 
نوع ساختار قانون اساسی که براساس آن مردم در تعیین حاکم 
یا نخست وزیر این کشور هیچ نقشی ندارند، نبود انتخابات آزاد و 
وجود نظام پادشــاهی مطلقه از مهم ترین دلایل نارضایتی های 
گسترده است. میدل ایست نیوز می نویسد: »مهم ترین معضل در 
بحرین تبعیض موجود در جامعه است. از یک سو تبعیض میان 
رژیم آل خلیفه و طبقه حاکم با ســایر طبقــات و از طرف دیگر، 

تبعیض گسترده مذهبی بین شیعه و سنی.«

رد صلاحیت گسترده و سرکوب مخالفان 
یکی از جدی تریــن انتقادهای احزاب و گروه های اپوزیســیون 
به قانون »انزوای سیاســی« اســت که به گفته مخالفان ناقض 
قانون اساسی بحرین اســت. این قانون شهروندان حامی احزاب 
اپوزیســیون یا جمعیت های منحل شــده را از حقوق مدنی و 
سیاسی محروم کرده و مانع رأی دادن آنان در انتخابات پارلمانی 

و شهرداری می شود.
 به گــزارش المیادین، پس از آغاز ثبت نــام نامزدهای انتخاباتی 
حداقل 6 درخواســت نامزدی به بهانه عدم احراز شرایط تعیین 
شده رد شــد و پس از ارائه درخواســت تجدیدنظر، دادگاه این 
درخواست ها را به دلیل اینکه آنها متعلق به جمعیت منحل شده 
وفاق ملی اسلامی است، نپذیرفت. ضمن اینکه درخواست های 
سایر نامزدها به دلیل وابستگی قبلی آنها به جمعیت های مدنی 
منحل شده، رد شد. این در حالی اســت که دادستانی بحرین با 
هشدار به مخالفان اعلام کرده ترویج مشارکت نکردن در انتخابات 
مستوجب مجازات سنگین است و هر کسی که انتخابات یا نظام 
اجرایی آن را با زور یا اقدامات تحریک آمیز یا شرکت در تجمعات 
یا تظاهرات زیر سؤال ببرد به مجازاتی از قبیل حبس تا دو سال 
و پرداخت جزای نقدی محکوم خواهد شــد. هشدار دادستانی 
بحرین در شرایطی است که در قانون اساسی بحرین هیچ قانونی 
درباره جرم انگاری تحریم انتخابات وجود ندارد. حکومت بحرین 
پیشتر در انتخابات 2018با توسل به همین قانون جدید »علی 
راشد العشیری« نماینده سابق پارلمان، را بازداشت و زندانی کرد.

تحریم انتخابات 
با وجود هشــدارهای رژیم آل خلیفه مخالفان به طور گســترده 
انتخابات را تحریم کردند. آیت الله شیخ عیسی قاسم، رهبر شیعیان 
بحرین، در پیامی خطاب به مردم و جوانان بحرینی تأکید کرده 
که شرکت در انتخابات پارلمانی در جهت منافع و خواست ظالمان 
و مغایر با منافع مردم است. آیت الله شیخ عیسی قاسم پیشتر نیز 
گفته بود: »اگر پارلمان آینده قرار است نماینده حکومت بحرین 
باشــد و نه مردم آن، این همه هیاهو و مغالطــه انتخاباتی برای 
چیســت؟ مردم را راحت بگذارید.« جمعیت الوفاق بحرین نیز 
انتخابات پارلمانی را بدترین نوع انتخابات در طول تاریخ خوانده و 
خواستار تحریم آن شده است. همچنین ائتلاف 14فوریه بحرین 
هم با ساختگی خواندن انتخابات پارلمانی آل خلیفه، اعلام کرده 
که حضور در این رای گیری را تحریم می کند چرا که همه طیف ها، 
گروه ها در کشــور ســاختگی بودن آن را تأیید کرده اند. جریان 
الوفاء الاســلامی نیز در بیانیه ای از ملت بحرین خواسته که پای 
صندوق های رأی نروند. در بیانیه این جریان آمده اســت: »این 
صندوق ها، بحرین را به ســمت آینده نامعلوم می برند و واقعیت 
موجود سلطه مطلقه را تثبیت می کند.« تحریم کنندگان انتخابات 
معتقدند رژیــم  آل خلیفه به دنبال برقراری دمکراســی نبوده و 
از برگزاری انتخابات تنها دو هدف دارد؛ اول آنکه نشــان دهد با 
وجود 11سال اعتراض مردمی همچنان از مشروعیت برخوردار 
است. دوم، هدف آل خلیفه از برگزاری انتخابات با وجود هجمه 
گسترده معترضان این است که اجازه ندهد تا چرخه انتخابات در 
بحرین تعطیل شود. میدل ایست نیوز می نویسد: »بحرین از معدود 
کشورهای عربی است که ســابقه مدنی طولانی دارد. انتخابات 
پارلمانی از همان نخستین سال های اســتقلال بحرین در دهه 
1970برگزار می شد، اما پس از آن برای حدود سه دهه تعطیل شد. 
حال رژیم آل خلیفه با برگزاری انتخابات جدید سعی دارد این پیام 
را منتقل کند که با وجود اعتراض ها رای گیری انجام شد. در واقع 
اهمیت انتخابات روز شنبه برای آل خلیفه نه چینش مهره های در 

قدرت، که برُد تبلیغاتی آن است.«


